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SŁOWO PRZEDSTAWICIELI RODZICÓW MŁODZIEŻY BIERZMOWANEJ

Ekscelencjo, Drogi i Czcigodny Księże Biskupie!
Tworząc wspólnotę Kościoła Katolickiego i żyjąc według Jego przykazań, 

troszczymy się o powierzone naszej opiece dzieci. Wiemy jak ważny jest ich rozwój 
duchowy w tak ciężkich czasach, niepokoju społecznego, światopoglądowego, 
moralnego i pokusy życia bez Boga. Dlatego też przed kilkunastu laty 
przynieśliśmy nasze pociechy do świątyni prosząc o chrzest. Włączając je do 
wspólnoty Kościoła, przyjęliśmy na siebie obowiązek wychowania ich w wierze. 
Staraliśmy się uczyć ich kochać Boga i drugiego człowieka. Kolejnym krokiem 
było wspólne przeżywanie pierwszego spotkania z Panem Jezusem w sakramencie 
pokuty i pojednania oraz Najświętszej Eucharystii.

Dziś stajemy w naszej parafialnej świątyni przed Bogiem i zgromadzonym tu 
Kościołem pod Twoim przewodnictwem Ekscelencjo.

Drogi Księże Biskupie! Ofiarując nas wszystkich tu zgromadzonych Bogu 
i powierzając modlitwie Kościoła, prosimy Waszą Ekscelencję o udzielenie 
naszym dzieciom Sakramentu inicjacji chrześcijańskiej. Niech dobry Bóg obecny 
w sakramencie Kościoła, swoją mocą poprzez sakrament Bierzmowania i Twoją 
posługę szafarza dopełni u naszych dzieci darów i łask otrzymanych na Chrzcie 
Świętym.

Prosimy Cię Księże Biskupie o sprawowanie Najświętszej Eucharystii w intencji 
naszych dzieci i nas samych oraz Twoje pasterskie błogosławieństwo. 

BEATA i  RYSZARD RYWACCY
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MIERZESZYŃSKIE BIERZMOWANIE A.D. 2023

Oto dziś gromadzimy się w Wieczerniku Wielkiego Czwartku i Dnia Pięćdziesiątnicy. Eucharystia 
i Bierzmowanie. Nasze spotkanie z Jezusem Chrystusem, z Duchem Świętym. Nasz dar i łaska, 
którą dziś otrzymujemy.

Ekscelencjo, Najdostojniejszy Księże Biskupie!
W imieniu wspólnoty Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie witam Cię serdecznie 

w tym Świętym Zgromadzeniu, w naszym parafialnym Wieczerniku. Przybywasz po raz kolejny 
do nas, aby sprawować Mszę świętą, głosić Słowo Boże i udzielić sakramentu Bierzmowania 
grupie 37. młodych ludzi. To ich trzeci sakrament wtajemniczenia chrześcijańskiego. Od roku 
przygotowywali się do dzisiejszej uroczystości. Uczestniczyli w coniedzielnej Mszy świętej 
oraz katechezie parafialnej. Odbyli pobożną praktykę dziewięciu pierwszych piątków miesiąca. 
Spowiedź święta była dla nich tym bardzo ważnym etapem w drodze do przyjęcia siedmiu Darów 
Ducha Świętego. Dziś zgromadzeni przy swoich rodzicach, rodzinie, świadkach i wspólnocie 
parafii pragną przystąpić do sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej. Z pewnością to ich dojrzała 
decyzja… 

Witam rodziców młodzieży bierzmowanej, świadków oraz wszystkich uczestniczących 
w dzisiejszej uroczystości. Bardzo proszę o modlitwę w intencji kandydatów do Bierzmowania.

W szczególny sposób witam was, drodzy kandydaci do sakramentu Bierzmowania. Za chwilę 
otrzymacie kolejny sakrament w waszym życiu. Sakrament Ducha Świętego. Ten sakrament będzie 
wam przypominać o życiu według zasad Ewangelii; o mężnym wyznawaniu wiary, o jej obronie. 
Po skończonej Mszy świętej wyjdziecie z tego kościoła, tak jak Apostołowie z Wieczernika, aby 
być świadkami Jezusa Chrystusa i głosić Go swoim codziennym życiem. Bądźcie wierni przez całe 
życie Chrystusowi, Krzyżowi i Ewangelii!

Ekscelencjo, Księże Biskupie!
Bardzo proszę w imieniu wszystkich zgromadzonych o przewodniczenie Mszy świętej, 

wygłoszenie Słowa Bożego i o udzielenie sakramentu Bierzmowania zgromadzonej młodzieży 
Parafii Mierzeszyn.

Ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
Mierzeszyn, 6 maja 2023 roku
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Homilia Jego Ekscelencji Ks. Biskupa WIESŁAWA 
SZLACHETKI wygłoszona podczas uroczystości sakramentu 
Bierzmowania. Mierzeszyn, 6 maja 2023 roku, kościół 
Najświętszego Serca Pana Jezusa.

DROGA MARII MAGDALENY 
DO SPOTKANIA 

ZE ZMARTWYCHWSTAŁYM PANEM 
(J 20, 11-18)

Maria Magdalena natomiast stała przed 
grobem, płacząc. A kiedy [tak] płakała, 
nachyliła się do grobu i ujrzała dwóch 
aniołów w bieli, siedzących tam, gdzie leżało 
ciało Jezusa - jednego w miejscu głowy, 
drugiego w miejscu nóg. I rzekli do niej: 
«Niewiasto, czemu płaczesz?» Odpowiedziała 
im: «Zabrano Pana mego i nie wiem, gdzie 
Go położono». 

Gdy to powiedziała, odwróciła się i ujrzała 
stojącego Jezusa, ale nie wiedziała, że to 
Jezus. Rzekł do niej Jezus: «Niewiasto, czemu 
płaczesz? Kogo szukasz?» Ona zaś, sądząc, 
że to jest ogrodnik, powiedziała do Niego: 
«Panie, jeśli ty Go przeniosłeś, powiedz mi, 
gdzie Go położyłeś, a ja Go zabiorę». 

Jezus rzekł do niej: «Mario!» a ona, 
obróciwszy się, powiedziała do Niego po 
hebrajsku: «Rabbuni», to znaczy: Mój 
Nauczycielu! Rzekł do niej Jezus: «Nie 
zatrzymuj Mnie, jeszcze bowiem nie 
wstąpiłem do Ojca. Natomiast udaj się do 
moich braci i powiedz im: „Wstępuję do Ojca 
mego i Ojca waszego oraz do Boga mego 
i Boga waszego”». 

Poszła Maria Magdalena i oznajmiła 
uczniom: «Widziałam Pana», i co jej 
powiedział.

- Czcigodni Bracia Kapłani, na czele 
z Księdzem Andrzejem - Proboszczem 
tej Wspólnoty Parafialnej i Księdzem 
Dziekanem!

- Droga Młodzieży, Kandydaci do 
sakramentu bierzmowania!

- Świadkowie Sakramentu!
- Kochani Rodzice! 
- Chrzestni!
- Szanowne Grono Pedagogiczne!
- Przedstawiciele Wspólnot i Grup 

Duszpasterskich!
- Drodzy Goście!
- Umiłowana w Panu Wspólnoto Kościoła, 

Siostry i Bracia!
1. Ten Fragment Ewangelii (J 20, 11-18), 

zawiera opis spotkania Marii Magdaleny ze 

zmartwychwstałym Panem. A dokładniej, 
została przedstawiona jej droga do tego 
spotkania, które przyniosło jej ogromną 
radość. Ta jej droga, wiodąca do spotkania ze 
zmartwychwstałym Panem, do rozpoznania 
Go, jest też niezwykle ważna dla naszego 
życia duchowego i zbawienia.

Z tego opisu dowiadujemy się, że Maria 
Magdalena, gdy wczesnym rankiem owego 
„pierwszego dnia po szabacie” (chodzi 
o pierwszy dzień tygodnia, który dzisiaj 
nazywamy niedzielą) przyszła do grobu 
Jezusa, to zobaczyła kamień odsunięty 
od grobu. (Grób Jezusa to było dość 
obszerne pomieszczenie wykute w skale, do 
którego wejście było zatoczone ogromnym 
kamieniem, ważącym ponad dwie tony). 

Jak pamiętamy z odczytywanej Ewangelii 
w Niedzielę Zmartwychwstania, Maria 
Magdalena pobiegła do Piotra i Jana 
i oznajmiła im: „Zabrano Pana z grobu 
i nie wiem, gdzie Go położono”. Według 
niej, złożone w grobie ciało Jezusa, zostało 
przeniesione w inne miejsce. 

Takie rozumienie zniknięcia z grobu 
ciała Jezusa spowodowane było sposobem 
patrzenia. W oryginalnym, czyli greckim 
tekście tej Ewangelii ten Jej sposób patrzenia 
został opisany za pomocą czasownika 
blepein. Czasownik ten wyraża patrzenie 
tylko zmysłowe, pozbawione rozumowej 
refleksji. To jest taki sposób patrzenia, gdy 
coś widzę i nie zastanawiam się nad tym, co 
widzę. Jest to patrzenie tylko zewnętrzne, 
nie wnikające w głębię tego, co się widzi. 
Zapewne, taki jej sposób patrzenia na pusty 
grób Jezusa, spowodowany był ogromnym 
smutkiem, przechodzącym w płacz. Łzy 
przysłoniły widzenie pełnego obrazu. I to tak 
bardzo, że nie rozpoznała aniołów siedzących 
w miejscu, w którym było złożone ciało 
Jezusa. 

Może nas dziwić to, że widziała aniołów 
i z nimi rozmawiała. Przecież aniołowie to 
istoty duchowe. Ale z Biblii dowiadujemy się, 
że na czas wykonania jakiejś misji zleconej 
im przez Boga, przybierali postać ludzką. 

Być może dlatego ich obecność w pustym 
grobie Jezusa nie wywarła na niej jakiegoś 
niezwykłego wrażenia. Jedynie podzieliła się 
z nimi swoim smutkiem (którym wcześnie 
podzieliła się z Piotrem i Janem): „Zabrano 
Pana mego i nie wiem, gdzie Go położono”.  

Ale – co jest ciekawe - jej patrzenie na 
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aniołów jest już opisane nieco inaczej, za 
pomocą innego słowa, mianowicie za pomocą 
czasownika theorein. Za pomocą tego samego 
słowa wcześniej opisane zostało patrzenie 
Piotra, gdy wszedł do grobu. Pamiętamy, jak 
dokładnie przyglądał się leżącym płótnom 
i chuście. Zastanawiał się, dlaczego płótno 
(całun), w które było zawinięte ciało Jezusa, 
leżało nienaruszone, a chusta (sudarion), 
która - według ówczesnych zwyczajów 
grzebalnych - przykrywała twarz zmarłego, 
teraz leżała osobno, zwinięta. Ten sposób 
patrzenia oddalił myśl o wykradzeniu 
ciała Jezusa, czy o jego przeniesieniu. Ale 
doprowadził Piotra do rozpoznania, że 
tu dokonało się coś, co wykracza poza 
interwencję człowieka i prawa natury. 
Takie patrzenie, połączone z rozumową 
refleksją, również Marię Magdalenę 
poprowadziło dalej, w głąb tajemnicy. 
Doprowadziło ją do spotkania z Jezusem 
zmartwychwstałym. Jednakże nie od razu 
Go rozpoznała. Na początku skojarzyła Go 
z ogrodnikiem. A więc, nawet patrzenie 
połączone z rozumową refleksją (nazwane 
tu czasownikiem theorein) nie wystarczyło, 
aby poznać Jezusa Zmartwychwstałego. 

Potrzebny był jeszcze doskonalszy sposób 
patrzenia, taki, który przekroczyłby 
naturalne możliwości poznawcze oczu 
i rozumu. I Maria Magdalena taki dar 
otrzymała. Jej sposób patrzenia został 
ubogacony wiarą. W tym pomógł Jej sam 
Jezus, gdy zwrócił się do niej po imieniu, 
gdy rzekł do niej: „Mario”. A Ona obróciła 
się i powiedziała do Niego: „Nauczycielu”. 

Zastanawiające jest to, że – gdy usłyszała 
swoje imię- obróciła się, chociaż już 
patrzyła na Jezusa. Otóż, to ponowne Jej 
obrócenie się oznacza, że w tej właśnie 
chwili odwróciła się od tego, co widzą tylko 
oczy i odwróciła się od tego, co widzi tylko 
rozum, i zwróciła się do Jezusa całym swoim 
sercem, z miłością. Dopiero teraz rozpoznała 
Jezusa Zmartwychwstałego. Dopiero teraz 
zobaczyła Go, gdyż zaczęła patrzeć na Niego 
z wiarą pełną miłości.

I ciekawa rzecz, ten właśnie nowy sposób 
jej patrzenia, został nazwany tu zupełnie 
innym słowem (już nie słowem blepein /
co znaczy patrzeć oczami/, czy słowem 
theorein /co znaczy patrzeć rozumem/), ale 
za pomocą słowa horao, które tutaj oznacza 
„patrzenie z wiarą pełną miłości”. Takie 

patrzenie nie tylko pozwala poznać Jezusa 
Zmartwychwstałego, ale też uzdalnia 
do tego, by w Jego zmartwychwstaniu 
zobaczyć swoje przyszłe zmartwychwstanie, 
swoją wieczną przyszłość. Co więcej, 
takie patrzenie z wiarą pełną miłości na 
zmartwychwstałego Jezusa uzdalnia do 
dawania świadectwa o Nim, do głoszenia 
dobrej nowiny. Oto Maria Magdalena udaje 
się do Apostołów, aby im oznajmić, że 
widziała Pana. A także, by oznajmić im 
to, co Jej powiedział. W ten sposób Maria 
Magdalena stała się Apostołką Apostołów. 
Jako pierwsza z ludzi, o czym wprost mówi 
Pismo Święte, spotkała zmartwychwstałego 
Pana i jako pierwsza tę najważniejszą dobrą 
nowinę ogłosiła Apostołom, a Apostołowie 
światu (i tak ta radosna wieść dotarła do 
nas). 

2. Skupiając się na tym wydarzeniu, 
o którym opowiada dzisiejsza Ewangelia, 
zauważyliśmy, że droga Marii Magdaleny do 
spotkania z Chrystusem Zmartwychwstałym 
to pewien duchowy proces, począwszy od 
patrzenia tylko oczami (blepein), przez 
patrzenie rozumem (theorein) do patrzenia 
z wiarą pełną miłości (horao).

Takie patrzenie z wiarą pełną miłości jest 
wolne od pychy, która zaślepia; jest wolne 
od fałszywego przekonania, że ja widzę 
wszystko lepiej. Patrzenie z wiarą pełną 
miłości umożliwia poznanie rzeczywistości 
taką, jaka jest; pomaga widzieć dobro 
i odróżniać je od zła. Takie patrzenie pomaga 
też odróżniać jednego człowieka od drugiego, 
a tym samym chroni przed przypisywaniem 
grzechów jednego temu drugiemu. 

Takie patrzenie z wiarą pełną miłości 
chroni przed wydawaniem sądów fałszywych 
i niesprawiedliwych. Patrzenie z wiarą pełną 
miłości chroni nas przed żądzą sensacji, 
przed pogonią za tym tylko, co sensacyjne, 
bez chęci dostrzegania tego, co dobre 
i pożyteczne. A więc chroni nas przed tym 
nastawieniem, jakie było u tego chłopca ze 
znanej anegdoty, który uważnie przyglądał 
się stolarzowi wbijającemu gwoździe, nie 
po to, aby się nauczyć stolarstwa. Ale po to 
tylko, by zobaczyć, co powie, gdy uderzy się 
młotkiem w palec. Pogoń za sensacją jest 
chorobą nieuporządkowanego wzroku, na 
której szczególnie żerują nieuczciwe media. 

Patrzenie z wiarą pełną miłości chroni 
nas przed zazdrością, czyli przed takim 
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patrzeniem, które popada w smutek, gdy 
zobaczy, że komuś wiedzie się lepiej. 
A także chroni nas przed radością z cudzego 
nieszczęścia, bo taka radość to radość 
szatańska.

Patrzenie z wiarą pełną miłości pozwala nie 
tylko wiedzieć świat, ale też jego Stwórcę. 
A co najważniejsze, patrzenie z wiarą pełną 
miłości pozwala odkryć, że celem naszego 
życia jest zmartwychwstanie. 

I to odkrycie będzie wpływać na obecny 
sposób naszego życia: gdyż wtedy będziemy 
szukać tego, co w górze, gdzie przebywa 
Chrystus zasiadając po prawicy Boga. 

Św. Paweł dodaje: ,,Dążcie do tego, co 
w górze, nie do tego, co na ziemi. Umarliście 
bowiem i wasze życie jest ukryte z Chrystusem 
w Bogu. Gdy się ukaże Chrystus, nasze 
życie, wtedy i wy razem z Nim ukażecie się 
w chwale”. 

Oznacza to, że jeśli będę z wiarą pełną 
miłości patrzył na zmartwychwstanie 
Chrystusa, to przekonam się, że jest w Nim 
to życie, za którym tęskni serce każdego 
człowieka, nawet to serce, które w Boga nie 
wierzy, bo każde serce pragnie być szczęśliwe. 

I wobec życia, które daje nam Chrystus, 

jako owoc swojej śmierci krzyżowej 
i zmartwychwstania, to obecne nasze życie 
jest jak śmierć: „umarliśmy bowiem i nasze 
życie jest ukryte z Chrystusem w Bogu”, tzn. 
że w porównaniu z blaskiem i chwałą życia, 
które wkrótce się w nas ukaże, to obecne 
życie jest tylko prochem. 

Dlatego warto szukać „tego, co w górze”, 
tzn. warto naśladować Jezusa, warto stawać 
się jak On, warto pozwolić Mu na to, aby 
nasze serca czynił według serca swego. Bo 
w sercu (czyli w duszy) rodzą się myśli, słowa 
i czyny. I jakie jest moje serce, takie są moje 
myśli, słowa i czyny.

Duchu Święty, obdarzaj nas umiejętnością 
patrzenia z wiarą pełną miłości. Abyśmy 
umieli dostrzegać życie wieczne, które 
przykazywane jest nam w Bożym 
Słowie i sakramentach. Duchu Święty, 
uczyń nas apostołami dobrej nowiny 
o zmartwychwstaniu. Spraw, abyśmy już 
teraz mieli prawdziwą radość, której nawet 
największy smutek odebrać nam nie zdoła. 
Amen.

Ks. Biskup WIESŁAW SZLACHETKA

Mierzeszyn, 6 maja 2023 roku
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PODZIĘKOWANIE MŁODZIEŻY BIERZMOWANEJ

Ekscelencjo,
Przed chwilą otrzymaliśmy Dary Ducha Świętego. To one mają nam 

pomóc w wytrwałym dążeniu do świętości i umacnianiu naszej wiary. 
W imieniu młodzieży chciałbym serdecznie podziękować za udzielenie 
nam sakramentu Bierzmowania. Dziękujemy za wspólną Eucharystię, za 
modlitwę nad nami oraz za słowo, które do nas skierowałeś. Odczuwamy 
ogromną radość w związku z odnowieniem więzi z dobrym Bogiem.
Cieszymy się, że nasz Pan mógł na nowo zawitać do naszych serc. Wyrazy 
wdzięczności kierujemy także do naszego Księdza Proboszcza Andrzeja, 
który włożył wiele wysiłku i trudu, aby nas należycie przygotować. 
Podziękowania należą się również naszym Rodzicom i Świadkom. Dzięki 
Waszemu zaangażowaniu i wsparciu mogliśmy godnie przeżywać ten dzień.

Bóg zapłać!
DOMINIKA BUTOWSKA

SZYMON CZYSARSKI
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Pamiątka sakramentu Bierzmowania
Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie

Kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa
Szafarz Bierzmowania: 

Jego Ekscelencja Ks. Biskup Wiesław Szlachetka
Mierzeszyn, 6 maja 2023 roku

  1. Roksana BORZESTOWSKA Krystyna

  2. Maja BRZOSKOWSKA Barbara

  3. Joanna BUKOWSKA Weronika

  4. Dominika BUTOWSKA Klara

  5. Marcel CHODOWSKI Jakub

  6. Julia CZERWIŃSKA Cecylia

  7. Szymon CZERWIŃSKI Wojciech

  8. Szymon CZYSARSKI Dominik

  9. Paweł DACHTERA Jakub

10. Daria DYSARZ Kinga

11. Dariusz DYSARZ Paweł

12. Wiktoria GRABIŃSKA Rozalia

13. Aleksander KACZOR Krzysztof

14. Natalia KANIEWSKA Olimpia

15. Marcelina KŁOSIŃSKA Filomena

16. Bartosz KOWALSKI Jan

17. Klaudia KRAIŃSKA Diana

18. Michał LUTHER Krzysztof

19. Julia MEIER Stefania

20. Dominik NIEMC Florian

21. Nicola PIOTRKOWSKA Cecylia

22. Maciej RASZEWSKI Stanisław

23. Martyna ROJKIEWICZ Krystyna

24. Szymon RYWACKI Maksymilian

25. Antoni SALAMON Florian

26. Izabela SOBIECKA Łucja

27. Marek SURMA Antoni

28. Amelia SZUBA Aurelia

29. Martyna SZULC Agata 

30. Lena ŚLIWOWSKA Anna

31. Łukasz TEMBERSKI Karol

32. Zuzanna TORŁOP Rozalia

33. Krystian WAJROCH Szymon

34. Jakub WASIEK Hubert

35. Patrycja WICKA Otylia

36. Konrad WIŚNIEWSKI Leon

37. Kamila ŻURAWSKA Łucja

ks. Andrzej Sowiński
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła

w Mierzeszynie
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Ks. Andrzej: Czcigodny Ojcze, Kościół święty prosi przeze mnie o udzielenie 
sakramentu Bierzmowania zgromadzonej tu młodzieży Parafii św. Bartłomieja 
Apostoła w Mierzeszynie.

Ks. Biskup: Czy młodzież ta wie, jak wielki dar otrzymuje w tym sakramencie 
i czy przygotowała się należycie do jego przyjęcia?

Ks. Andrzej: Jestem przekonany, że wszyscy przygotowali się do Bierzmowania, 
uczestniczyli bowiem przez szereg dni w słuchaniu słowa Bożego i wspólnej 
modlitwie oraz przystąpili do sakramentu pokuty.

Ks. Biskup: Droga młodzieży, powiedzcie przed zgromadzonym tu Kościołem, 
jakich łask oczekujecie od Boga w tym sakramencie?

Kandydaci: Pragniemy, aby Duch Święty, którego otrzymamy, umocnił nas do 
mężnego wyznawania wiary i do postępowania według jej zasad. Amen.
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w ostatnim czasie...

ZOSTAŁA OCHRZCZONA:
1. NELI FELICJA KANIEWSKA, zam. Mierzeszyn, ul. 

Gdańska 30, ur. 27 lipca 2022, och. 5 maja 2023 (rodzice 
wyrażają zgodę na publikację informacji). 

ZMARŁA: 
1. JADWIGA ROSIAK, zam. Lębork, ul. Łokietka 14-C-49, 

ur. 20 stycznia 1939, zm. 5 maja 2023, pogrzeb odbył się 
12 maja 2023 w Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na 
publikację informacji). 

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA REMONT 
KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2023

269. Michalina Ziobroń, Zaskoczyn
270. Barbara Turska, Błotnia
271. Teresa i Jan Koziorzębscy, Olszanka
272. Eugeniusz Jąkalski, Mierzeszyn
273. Grzegorz Szwedowski, Buszkowy Dolne
274. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
275. Halina Ronowicz, Błotnia
276. Janina i Adam Sikorscy, Błotnia
277. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
278. Pelagia Malec, Mierzeszyn
279. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
280. Marta Meier, Mierzeszyn
281. Eryka Żurek, Domachowo
282. Władysław Gajęcki, Domachowo
283. Helena Stosio, Domachowo
284. Stanisława Groszek, Mierzeszyn
285. Barbara i Ryszard Adamczyk, Zaskoczyn
286. Stanisława Groszek, Mierzeszyn
287. Rodzice młodzieży bierzmowanej
288. Janina Szuba, Mierzeszyn
289. Wiesława i Tadeusz Mejer, Domachowo
290. Justyna i Sławomir Szymczyk, Mierzeszyn
291. Krystyna Gwóźdź, Warcz
292. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

REMONT DACHU KOŚCIOŁA 
NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA 

JEZUSA W MIERZESZYNIE

W poniedziałek, 8 maja 2023 roku 
panowie Tadeusz Mejer i Sławomir 
Szymczyk podjęli się remontu 
dachu kościoła poewangelickiego. 
W tym celu m.in. zamówili odpowiedni 
pojazd, podnośnik (od pana 
Andrzeja Grzelki). Praca polegała na 
uzupełnieniu brakujących dachówek, 
zaszpachlowaniu ubytków. Bardzo 
dziękuję Panu Tadeuszowi i Panu 
Sławkowi za wzorowo wykonaną 
pracę i sfinansowanie całego zadania.

ks. Andrzej

NABOŻEŃSTWA MAJOWE 
W MIERZESZYNIE 2023

Nabożeństwa majowe ku czci Najświętszej 
Maryi Panny sprawowane są w naszej parafii od 
poniedziałku do soboty bezpośrednio po Mszy 
świętej. Spotykamy się także w poszczególnych 
wioskach przy naszych pięknych kapliczkach na 
modlitwie ku czci Matki Bożej.

SPOWIEDŹ I KOMUNIA ŚWIĘTA 
WIELKANOCNA

ANNO DOMINI 2023
W Roku Pańskim 2023 czas spowiedzi świętej 

i Komunii świętej wielkanocnej trwa od Środy 
Popielcowej aż do Niedzieli Trójcy Świętej, czyli 
od 22 lutego do 4 czerwca. To święty, pobożny 
obowiązek każdego katolika!

MSZA ŚWIĘTA
w sobotę, 20 maja 2023 roku

Msza święta z liturgią niedzielną sprawowana 
w sobotę, 20 maja będzie wyjątkowo odprawiona 
o godz. 15.00 w kościele św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie.

ROCZNICA
PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ
W sobotę, 20 maja 2023 roku o godz. 11.00 w 

kościele św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie 
będzie sprawowana Msza święta z okazji pierwszej 
rocznicy przyjęcia Pierwszej Komunii świętej przez 
dzieci naszej parafii.
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